
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione  il   Segretario Generale dott.   Francesco Minardi  
 
Partecipano alla riunione, in videoconferenza, gli assessori LAMPASONA , CIANCIOLA e 
D’ARIENZO.  
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  517   del  24/10/2023 

 
OGGETTO :      VARIAZIONE UBICAZIONE INFO POINT TURISTICO DA PIAZZA LUIGI IORIO-STAZIONE 

FERROVIARIA- A VIA TAVERNE- PARCO LIBORIO BONIFACIO - PROGETTO “INVESTIMENTI DI 
FRUIZIONE PUBBLICA IN INFRASTRUTTURE RICREATIVE E TURISTICHE SU PICCOLA SCALA TRA I 
COMUNI DI TORCHIARA -CAPOFILA, AGROPOLI, PRIGNANO C.TO, CICERALE E LAUREANA C.TO CON 
FONDI: PSR CAMPANIA 2014-2020 MISURA 7 – SOTTOMISURA 7.5- TIPOLOGIA DI INTERVENTO 7.5.1. 
 
 
   

 
 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventitre  il giorno  VENTIQUATTRO  del mese di OTTOBRE alle ore  

16,20 nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:         /            / 
 



  

 
 
 

 
 

                 AREA 5 – AMBIENTE E PATRIMONIO 

 
Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 

 
Proponente: Il Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Oggetto: VARIAZIONE UBICAZIONE INFO POINT TURISTICO DA PIAZZA LUIGI IORIO-
STAZIONE FERROVIARIA- A VIA TAVERNE- PARCO LIBORIO BONIFACIO - Progetto 
“Investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative e turistiche su 
piccola scala tra i comuni di Torchiara -capofila, Agropoli, Prignano C.to, 
Cicerale e Laureana C.to con fondi: PSR Campania 2014-2020 Misura 7 – 
Sottomisura 7.5- Tipologia di intervento 7.5.1. 
 
PREMESSO: 

- In data 26 Agosto 2017 è stata sottoscritta con i comuni aderenti apposita 
convenzione per la realizzazione del Progetto “Investimenti di fruizione pubblica in 
infrastrutture ricreative e turistiche su piccola scala tra i comuni di Torchiara -
capofila, Agropoli, Prignano C.to, Cicerale e Laureana C.to con fondi: PSR Campania 
2014-2020 Misura 7 – Sottomisura 7.5- Tipologia di intervento 7.5.1; 

- Con provvedimento di Giunta Comunale n.69 in data 22/09/2017 del comune di 
Torchiara –capofila- è stato approvato Il Progetto Esecutivo dei lavori per la 
realizzazione di infrastrutture turistiche (percorso turistico culturale) nei comuni di 
Torchiara -capofila, Agropoli, Prignano C.to, Cicerale e Laureana C.to con fondi: PSR 
Campania 2014-2020 Misura 7 – Sottomisura 7.5- Tipologia di intervento 7.5.1; 

- Con Determina del RUP N° 25 del 05/07/2023 REG. GEN. N°113 DEL 05/07/2023 
sono stati affidati i “Lavori di realizzazione di infrastrutture turistiche e ricreative 
(percorso turistico culturale)” – CUP: D14H23000180001 - CIG:9810049488, alla ditta 
UNDER COSTRUCTION s.r.l., sede in Via Aldo Moro, 26 - Prignano Cilento (SA)- P.IVA 
04951630658.  

- A seguito dell’autorizzazione del RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO a procedere 
alla consegna dei lavori, la stessa è avvenuta in data 06.09.2023 con termine dei 
lavori in data 04.01.2024, a 120 giorni naturali e consecutivi dall’effettivo inizio dei 
lavori. 
 
PRESO ATTO CHE da progetto esecutivo approvato, per il comune di Agropoli la 
struttura prevista in progetto era stata localizzata da Piazza Luigi Iorio (stazione); 
 
CONSIDERATO CHE: 

-  dall’iter amministrativo, dall’approvazione del Progetto Esecutivo alla consegna dei 
lavori sono trascorsi 6 anni e, in un arco temporale così ampio, in ciascun comune 
associato sono variate le esigenze amministrative nonché quelle relative alla 
funzionalità degli info-point da posizionare e quindi è stato necessario, pertanto, 
variare l’ubicazione delle strutture in oggetto in funzione delle esigenze attuali, 
senza tuttavia modificarne le caratteristiche in termini di materiali e dimensioni. 
 

- CONSTATATO CHE in Piazza Luigi Iorio (stazione ferroviaria di Agropoli) è già 
presente un infopoint,  è stata redatta apposita perizia di variante, del progetto 



  

esecutivo approvato, dove la struttura prevista in progetto è stata delocalizzata 
presso Via Taverne, all’interno del Parco Liborio Bonifacio, in Catasto al foglio di 
mappa, del Comune di Agropoli, N.19 – p.lla 1676 come da planimetrie in allegato 
alla presente.   
 
Tanto premesso, considerato e ritenuto si 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

• La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 
• Di delocalizzare la struttura info-point prevista in progetto da Piazza Luigi Iorio 

(stazione ferroviaria di Agropoli) a Via Taverne, all’interno del Parco Liborio 
Bonifacio, in Catasto al foglio di mappa, del Comune di Agropoli, N.19 – p.lla 1676 
come da planimetrie in allegato alla presente; 

• Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio 
Ambiente e Patrimonio. 
 
Agropoli li, _______________ 

Il Sindaco  
f.to Dott. Roberto Antonio Mutalipassi  

 
 
 
 
_________________________________________________________________ 
PARERE TECNICO: Il Responsabile dell’Area 5 Ambiente e Patrimonio 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del TU delle Leggi 
sull’ordinamento degli EELL, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, per quanto 
riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Agropoli li, _______________ 
 

F.to 
Il Responsabile dell’Area 

f.to Ing. Agostino Sica 
 

___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato  acquisito il  parere  
favorevole , dal responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica,  ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL  SEGRETARIO GENERALE 
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                 f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 27.10.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                        f.to    LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 27.10.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 


